Дело №2-4-482/2021

РЕШЕНИЕ
 Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

05 октября 2021 года							     г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Киреев Д.В.,
при секретаре – Ткаченко А.И.,
с участием истца Рабцевича А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Рабцевича Александра Андреевича к Индивидуальному предпринимателю Дадасяну Давиду Сергеевичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Индивидуальный предприниматель Плуталов Сергей Александрович, о защите прав потребителей,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Рабцевича Александра Андреевича к Индивидуальному предпринимателю Дадасяну Давиду Сергеевичу о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Дадасяна Давида Сергеевича в пользу Рабцевича Александра Андреевича, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», денежные средства в размере 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек, уплаченные по договору купли-продажи автомобильного фонаря наружного марки «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», неустойку в размере 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере 473 (четыреста семьдесят три) рубля 24 копейки, штраф за неудовлетворение в добровольном порядке требований потребителя в размере 6236 (шесть тысяч двести тридцать шесть) рублей 62 копейки.
В остальной части в удовлетворении исковых требований отказать.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Дадасяна Давида Сергеевича в доход местного бюджета судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1029 (одна тысяча двадцать девять) рублей 50 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей в окончательной форме.

Мировой судья			/подпись/			          Д.В. Киреев